
pag.1

COMUNE
DI
MIRANDOLA
Provincia di Modena

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL

SERVIZIO BIBLIOTECA, CULTURA, ARCHIVIO

Nr. 187  DEL 19/04/2021

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N. 165 DEL 12.4.2021  AVENTE PER
OGGETTO "APPROVAZIONE DI AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA
DI UNA FIGURA, MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA, PER IL
CONFERIMENTO DI UN INCARICO PROFESSIONALE PER
L'ELABORAZIONE DI UNO STUDIO E UN PROGETTO
CULTURALE-BIBLIOTECONOMICO PER L'ALLESTIMENTO  E IL
FUNZIONAMENTO DELLA BIBLIOTECA COMUNALE "EUGENIO
GARIN" NELLA NUOVA SEDE DELL'EX COMPLESSO SCOLASTICO DI
PIAZZA  GARIBALDI A MIRANDOLA"



pag.2

nr. proposta  17396

OGGETTO: Rettifica determina n. 165 del 12.4.2021  avente per oggetto "Approvazione di
avviso pubblico per la ricerca di una figura, mediante procedura comparativa, per il
conferimento di un incarico professionale per l'elaborazione di uno studio e un
progetto culturale-biblioteconomico per l'allestimento  e il funzionamento della
Biblioteca Comunale "Eugenio Garin" nella nuova sede dell'ex complesso
scolastico di piazza  Garibaldi a Mirandola"

 IL DIRIGENTE

Premesso che:

-  con determina n. 165  del 12.4.2021 è stata approvata la documentazione (avviso piubblico,
disciplinare e schema di domanda)  necessaria all'espletamento della procedura comparativa da
espletare ai sensi degli artt. 47  e ss. del regolamento comunale per l'ordinamento degli uffici e
servizi finalizzata alla ricerca per il conferimento di un incarico professionale, avente per oggetto
l'elaborazione di uno studio e un progetto culturale-biblioteconomico per l'allestimento  e il
funzionamento della Biblioteca Comunale "Eugenio Garin" nella nuova sede dell'ex complesso
scolastico di piazza  Garibaldi a Mirandola;

- nell'avviso pubblico sono  stati  riportate  per  errore materiale alcune frasi non  pertinenti ed
improprie;

- in particolare è stato fatto riferimento come requisito d'ingresso alla necessità di possedere
minimo 5 anni di esperienza professionale come consulente, organizzatore e curatore di
mostre d’arte contemporanea per enti pubblici e privati (musei, fondazioni, ecc.) e di disporrre
della conoscenza degli strumenti informatici, quando invece l'unico requisito necessario è
costituito dal possesso  del Diploma di Laurea Magistrale (già Laurea Specialistica) in materie
attinenti all’oggetto dell’incarico;

Ritenuto così necessario correggere gli errori materiali rilevati, riapprovando l'avviso pubblico,
prevedendo nuova pubblicazione dell’avviso stesso per quindici giorni all'Albo Pretorio e sul sito
Internet dell'Ente, vale a dire per il periodo in cui saranno raccolte le domande di partecipazione;

Dato atto che ogni altro dato essenziale dell' avviso per l'incarico, ovvero oggetto, modalità di
svolgimento, termini e durata, compenso, criteri di  selezione, resta invariato;

Dato atto che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei
programmi di attività di competenza del Settore Cultura, Biblioteca e Archivio;

Su proposta del responsabile del procedimento, designato nella persona del sig. Giulia Bianchini;

Visti:

- l’art. 67 dello Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 25 febbraio 2021 d'approvazione del bilancio di
previsione 2021 - 2023;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n.  27 del 25 febbraio 2021 d'approvazine della nota
d'aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2021 - 2023;



pag.3

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 22 marzo 2021 d'approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e del Piano della Performance per il triennio 2021 - 2023;

D E T E R M I N A

1) di approvare, per i motivi precisati in  premessa, il  testo rettificato dell'avviso pubblico per
l'espletamento della procedura comparativa da espletare ai sensi degli artt. 47  e ss. del
regolamento comunale per l'ordinamento degli uffici e servizi finalizzata alla ricerca per il
conferimento di un incarico professionale, avente per oggetto l'elaborazione di uno studio e un
progetto culturale-biblioteconomico per l'allestimento  e il funzionamento della Biblioteca
Comunale "Eugenio Garin" nella nuova sede dell'ex complesso scolastico di piazza  Garibaldi a
Mirandola, rettificando in questo  modo quello approvato con determina n. 165  del 12.4.2021 in
quanto contenente  alcuni elementi non pertinenti ed impropri;

2) di dare atto che ogni altro dato essenziale dell' avviso per l'incarico, ovvero oggetto, modalità di
svolgimento, termini e durata, compenso, criteri di  selezione, resta invariato rispetto a quello
approvato con determina n. 165 del 12.4.2021;

3) di prevedere che  il nuovo avviso pubblico, allegato al presente atto per formarne parte
integrante e sostanziale,  sia pubblicato per quindici giorni all'Albo Pretorio e sul sito Internet
dell'Ente, vale a dire per il periodo in cui saranno raccolte le domande di partecipazione;

- di dare atto che il presente provvedimento verrà trasmesso al Responsabile del Servizio
Ragioneria per il visto di competenza.

Il Responsabile del Servizio / Il
Dirigente

 GIAMPAOLO ZIROLDI
(Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 e

seguenti. D.Lgs 82/2005)

ANNOTAZIONI CONTABILI


